

SKALA ARCHITECTURE OG HELEN & HARD INDGÅR STRATEGISK SAMARBEJDE

Vores fælles spidskompetencer og ambitioner er ikke til at tage fejl af. Som førende arkitektvirksomheder inden for træbyggeri i Skandinavien og specialister i trækonstruktioner samt omsorgsfulde, kreative og sociale fællesskaber udgør norske Helen & Hard og danske skala architecture et stærkt partnerskab, der sammen vil skabe rammen for fremtidens bæredygtige byggeri. Partnerskabet er etableret med et langsigtet perspektiv og en fælles interesse i at fremme viden om og brugen af træ som et bæredygtigt byggemateriale.

Fælles ansvar for bæredygtig udvikling

Som arkitekter ser vi et ansvar i at sikre fremtidens byer, bygninger og landskaber. Dette ansvar rækker dog langt ud over blot at anvende biogene byggematerialer. Som arkitekter og samarbejdspartnere arbejder vi ud fra et fælles værdisæt, hvor vi prioriterer brugen af miljøvenlige materialer som træ, fordi vi ser det som et afgørende element i en bæredygtig fremtid med unikke tektoniske muligheder. Træ kan bidrage til at skabe identitetsskabende arkitektur, høj oplevelseskvalitet, miljømæssige fordele og et sundt indeklima. Samtidig har vi erfaret, at bæredygtig arkitektur omfatter mere end blot træbyggeri. Når vi arbejder med bæredygtighed, tager vi udgangspunkt i den miljømæssige, sociale og økonomiske kontekst og skaber arkitektur, der adresserer bæredygtighedsaspekterne i byggeprojekter.

Vi er overbeviste om, at gennem revitalisering af det eksisterende bygningsværk kan vi integrere historiske arkitektoniske kvaliteter med moderne krav, hvilket både styrker bygningernes levetid og understøtter lokalsamfundets udvikling. For os omfatter bæredygtig arkitektur også genbrug og reaktivering af bymiljøer, steder og strukturer for at fremme sociale fællesskaber.

TRÆ-netværk

Den viden, vi opnår gennem vores samarbejde, mener vi bør deles bredt. Kun ved at dele vores erfaringer med hele byggeriets værdikæde, kan vi fremme viden om og anvendelsen af træ som et bæredygtigt materiale. Derfor har vi etableret et TRÆ-netværk – et fagligt fællesskab, hvor beslutningstagere/bygherrer, producenter og rådgivere kan dele viden og erfaringer om træets potentiale i byggeri; som et biogent materiale til en bæredygtig fremtid og arkitektur.

Kunne du tænke dig at høre mere om vores samarbejde og TRÆ-netværk?

Kontakt:

Hannibal Hink / skala architecture

Tegnestuechef København, associeret partner, DGNB Konsulent og byggeøkonom

hhi@skala.dk

+45 31 26 51 76

Margrete Urdal Stople / Helen & Hard

CEO / Urban and Regional Planner

ms@hha.no

+47 41 51 84 25